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Dégjimi publik i thirrur nga Komiteti pér Politiké dhe Financa kishte si t& ftuar qytetarét e
Komunés sé Drenasit dhe administratorét e vendbanimeve. Ky dégjim kishte pér objekt shqyrtimin
e buxhetit t& Komunés sé Drenasit pér vitin 2025 dhe parashikimet pér vitet 2026-2027. N& takim

ishin t& pranishém:
Ramiz Lladrovci
Albulena Saliuku
Kushtrim Bajraktari
Azemine Gjoka
Bekim Dobra
Florentina Elezi
Arbér Halilaj
Hamit Haxhiu

Kryetar i Komunés sé Drenasit

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Zyrtar Kryesor Financiar

Asambliste e Kuvendit Komunal
Udhghegés i Zyrés pér Komunikim me
Asambliste e Kuvendit Komunal
Asamblist i Kuvendit Komunal

Asamblist i Kuvendit Komunal

Publikun

Dégjimin e hapi Udhgheqgsi i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, i cili iu drejtua
t& pranishméve me fjalét si vijon: I nderuari, Kryetar i Komunés s¢ Drenasit, z. Ramiz Lladrovei,
drejtor t& drejtorive komunale, anétar t& Kuvendit t¢ Komunés, administrator t& fshatrave, qytetar.

Jemi mbledhur sot né kété dégjim buxhetor pér t& diskutuar planifikimin e buxhetit pér vitin
2025 dhe projeksionet pér vitet 2026-2027.

Kalendari i dégjimeve buxhetore &shté pérgatitur me kohg, sipas afateve ligjore dhe &shté
publikuar n& ueb fagen zyrtare t& komunés, né platformén e konsultimeve publike né rrjetin social

t& facebook-ut si dhe jang kontaktuar t& gjitha grupet e nen pérfaqésuara pér t& qené pjesé e kétij
dégjimi buxhetor. Komuna e Drenasit ka té hartuar edhe data bazén e té dhénave, ku &shté
shfrytézuar pér t& marr pjesé t& gjitha grupet e interesuara.



Komuna me kohé ka béré njoftimin dhe ftesén. Q& nga muaji maj i kétij viti, pasi q& kemi pranuar
Qarkoren Buxhetore, kemi ftuar ekspertét, OJQ-t&, Shogériné Civile dhe profesionistét pér 1€
kontribuar né hartimin e ké&tij dokumenti.

Ky dokument &shté pérgatitur né bazé t& Qarkores Buxhetore t& l&shuar nga Ministria e Financave,
e cila paraqet pérmbledhjen ¢ kérkesave fillestare € planifikimit e parashikimit pér vitin 2025 dhe
projeksionit t& buxhetit pér vitet 2026-2027.

Komuna e Drenasit shquhet pér transparencé e llogaridhénie, ndaj me koh¢ kéto dy dokumente,
Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore 2025-2027 dhe draft-Listén e Investimeve kapitale 1 ka
publikuar né ueb-fagen zyrtare ¢ Komunés.

Ndjej pér obligim t& ju njoftoj me rregullat e takimit, g& diskutimet pér buxhet t& jené reciproke
me qéllim qge t& behét njé pérmbledhje me interes pér t& gjithé qytetarét e Komunés sé Drenasit.
Pra, karakteri i kétij dégjimi &shté qé & jepni propozime, sugjerime dhe & diskutoni pér planifikim
1& buxhetit pér vitin e ardhshém, por jo t& jepni komente pér projektet e kétij viti, ose viteve
paraprake, sepse jané takime tjera ato, kur qytetarét kan€ mundési t& komentojné projektet aktuale.

Para vetés keni dy materiale, draft-listén e investimeve kapitale si dhe informatén se si &sht&
planifikuar té adresohet buxheti komunal pér vitet né vazhdim.

Fjalén e mori, Azemine Gjoka, si anétare mé e vjetér e Komitetit pér Politiké dhe Financa né&
mungesé t& Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés, e cila njoftoi se Komuna e Drenasit ka pérgatitur
me kohé kéto dy dokumente, Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore Komuna e DPrenasit shquhet
pér transparencé e llogaridhénie, ndaj me kohé kéto dy dokumente, Draft-Kornizén Afatmesme
Buxhetore 2025-2027 dhe drafi-Listén e Investimeve kapitale i ka publikuar ng ueb fagen zyrtare
t& Komunés, dhe Draft-Listén e Investimeve Kapitale i ka publikuar n¢ ueb-fagen zyrtare t&
Komunds, T& nderuar t& pranishém tani fjala éshi& pér ju, por paraprakisht ju kisha lut & kur &
metrni fjalén, t& prezantoheni pér arsye té regjistrimeve dhe mbajtjes sé procesit t€ takimit.

Kadri Ajazi, Administrator i fshatit Sankoc, Fushticé e Ulét dhe Fushticé ¢ Epérme:
Kérkojmé asfaltimin e disa rrugéve, si: Isufi dhe Ajazi, Lika ,Rama dhe disa rrugica po ashtu kemi
probleme me ujé t& pijes sepse rrjeti nuk mirémbahet nga kompania e ujésjellésit.

Ramiz Lladrovei, Kryetari i Komunés pati pérgjigicje pér ¢éshtjet e parashtruara theksoi g&
rrugét dhe trotuaret do t& shirohet aty ku prona &shté publike ose prona private i dhurohet
Komunés, ndérsa pér ujé dhe mbeturina Komuna nuk &shté pérgjegjése ,sepse jané kompanité e
caktuara g€ i menaxhojng.

Bjaram Qallapeku, Administrator i fshatit Térstenik I-Il: Fshati ka kérkes¢ pér trotuar
kanalizim si dhe disa trugica té pa asfaltuara, ndricim dhe uji i pijes.

Ramiz Lladrovei, Kryetari i Komunds pati pérgjigjeje pér ¢éshtjet e parashtruara theksoi g€
rrugét dhe trotuaret do t& shtrohet aty ku prona &sht& publike ose prona private i dhurohet
Komunés, ndérsa pér ujé dhe mbeturina Komuna nuk &shté pérgjegjése, sepse jané kompanité e
caktuara qé i menaxhojné.




Semedin Kiqina, Administrator i fshatit Baicé: Kérkojé q& kanalizimi i ujérave t€ zeza t&
rregullohet, ndrigimi publik, dhe deponimin e mbeturinave

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Sa i pérket kanalizimeve t& ujérave t&€ zeza nuk ka fshat
né Komunén e Drenasit g& kemi punuar mé shumé se né fshatin Baicg, sa i pérket ndri¢imit jemi
né proces t&€ pérfundimit ndérsa sa i pérket rrugica po kemi pengesa nga qytetarét né prona private.

Xhafer Dobérdelani, Administrator i fshatit Korroticé e Larté, Zabel i Larté: Kérkojé
pérfundimin e dy rrugicave gé kané filluar t& punojné si dhe rregullojné kanalizimin dhe
ujésjellésin.

Ramiz Lladrovei, Kryetari i Komunés: Kéto kérkesa, tashme i kemi diskutuar ne dégjimin
buxhetor t& mbajtur né muajin korrik. Dhe sigurisht se jané duke u shqyrtuar,sot nuk jam pér t&
marré ankesa rreth projekteve té kaluara por pér projeket e reja q¢ mund t& kemi kérkesa té reja
pér buxhetin e ardhshém.

Florentina Elezi-Veliu, Asambliste: Ne si LVV kemi béré njé propozim pér subvencionim pér
lehonat i cili ka gené shumé i suksesshém pér vitin 2024 mirépo a do t&€ vazhdoj edhe pér vitin
20257 Dhe kérkesa tjetér éshté pér me i subvencionua familjet me kushte jo t& mira ekonomike
qé i dérgojné fémijét né kopshte private né kété€ formé me ia lehtésua grave né€ tregun e punés, e
kemi béré si kérkesé mirépo kjo nuk éshté aprovuar ¢ka ka ndodh me kété kérkesé?

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Sa i pérket subvencionimit t& lehonave, qeveria &shté
duke u marré me kéto subvencionime dhe sigurisht se do té keté edhe vitin tjetér. Tutje, Komuna
e Drenasit ashtu sikur kété vit edhe pér vitin 2025 ka nda mjete buxhetore pér subvendsionimin e
nénave lehona né shumén prej 100 euro. Ndérsa pér subvencionim t& ¢erdheve (familjeve gé i
dérgojné fémijét né gerdhet private), sé pari ata duhet t€ paragesin kérkesé prané komunés e mé
pas do ti shqyrtojmé ato dhe ta shohim se kush i plotéson kriteret sipas mundésive buxhetore.

Zeké Kluna, Administrator i fshatit Poklek i Ri dhe i Vjetér dhe Vasilevé: Né Poklek té Vjetér
kérkojmé furnizimin me ujé t& pijes, ndrigimin i rrugéve né Poklek dhe Vasilevé, firmat qé i kané
kryer disa punime né rrugé gypat jané prish te shkolla né Poklek dhe te lumi “Drenica”. Nj& gropé
septike me € mbyll kérkoj me marré masa sa i pérket késaj ¢éshtje. Dhe kérkesé tjetér rregullimi i
njé parku t& vogél te ujit i tharté. Ndértimi i njé fushe sportive tek Banesat e reja né Poklek té Ri.

Ramiz Lladrovei, Kryetari i Komunés: Kéto kérkesa, tashmé 1 kemi diskutuar ne dégjimin
buxhetor t& mbajtur né muajin korrik. Dhe, sigurisht se jané duke u shqyrtuar.

Dégjimi buxhetor pérfundoi né orén 11:50.
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